



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.403.733,38	1.622.199,44	6.488.797,76	1.519.401,30	6.935.822,25	6.371.301,38
RECEITAS DE CAPITAL	651.637,35	126.500,00	506.000,00	434.424,90	434.424,90	633.088,10
SUBTOTAL	11.055.370,73	1.748.699,44	6.994.797,76	1.953.826,20	7.370.247,15	7.004.389,48
(-) DEDUÇÕES	1.660.950,32	361.556,66	1.446.226,64	230.786,18	1.107.300,21	1.064.555,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	107.747,99	10.616,66	42.466,64	17.622,39	71.831,99	90.665,88
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.666,66	14.666,64	0,00	0,00	28.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.553.202,33	247.273,34	989.093,36	213.163,79	1.035.468,22	945.889,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.394.420,41	1.387.142,78	5.548.571,12	1.723.040,02	6.262.946,94	5.939.834,43

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.964.092,30	1.327.348,72	5.309.394,87	877.711,78	7.245.915,40	1.482.523,72	5.302.958,23	3.610.427,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	43.483,55	7.247,26	28.989,03	18.341,26	35.869,35	18.919,81	23.365,60	0,00
SUBTOTAL	7.920.608,75	1.320.101,46	5.280.405,83	859.370,52	7.210.046,05	1.463.603,91	5.279.592,63	3.610.427,69
DESPESAS DE CAPITAL	1.859.464,97	309.910,83	1.239.643,31	452.895,06	997.079,60	210.787,05	533.111,83	688.078,07
(-) Deduções	77.340,00	12.890,00	51.560,00	52.487,52	52.487,52	17.495,84	17.495,84	0,00
Amortização de Dívida	77.340,00	12.890,00	51.560,00	52.487,52	52.487,52	17.495,84	17.495,84	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.702.733,72	1.617.122,29	6.468.489,15	1.259.778,06	8.154.638,13	1.656.895,12	5.795.208,62	4.298.505,76
RESULTADO	-9.702.733,72	-1.617.122,29	-6.468.489,15	-1.259.778,06	-8.154.638,13	-1.656.895,12	-5.795.208,62	-4.298.505,76
RESULTADO	-8.149.531,39	-1.369.848,95	-5.479.395,79	-1.046.614,27	-7.119.169,91	-1.443.731,33	-4.759.740,40	-3.352.616,59
RESULTADO	-308.313,31	-229.979,51	-919.918,03	463.261,96	-1.891.691,19	66.144,90	467.738,32	1.641.328,67

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	0,00	419.900,00	402.404,16	-17.495,84	402.404,16	
(-) Disponibilidade de Caixa	578.999,93	588.467,35	501.958,89	-86.508,46	-77.041,04	
(-) Aplicações Financeiras	1.139.359,94	1.696.502,77	1.694.586,81	-1.915,96	555.226,87	
(-) Demais Ativos Financeiros	22.385,04	31.775,96	37.681,78	5.905,82	15.296,74	
(+) Restos a Pagar Processados	216.843,32	8.484,22	8.484,22	0,00	-208.359,10	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.523.901,59	-1.888.361,86	-1.823.339,10	65.022,76	-299.437,51	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.523.901,59	-1.888.361,86	-1.823.339,10	65.022,76	-299.437,51	